

Oversigt over ikke indstillede foreninger til puljen til humanitære, velgørende og andre almennyttige konkrete formål 2015			
			Bilag 2
Den 19. august 2015			
Foreningen	Ansøgt til	Kroner	Årsag til manglende indstilling
Kvisten Formål: Gennem frivilligt arbejde at støtte og rådgive personer udsat for seksuelle overgreb og deres pårørende i grupper eller gennem terapeutiske individuelle samtaleforløb og med alle lovlige midler at kæmpe og virke for seksuelt overgrebnes interesser.	1. Supervision 2. Grundkursus om seksuelle overgreb	30.000,- kr. 30.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der er tale om lønudgifter til psykolog og kursusafholdelse. Disse udgør en driftsudgift.
Østofte Svømmebad Formål: At samle unge og ældre til aktiviteter, oplysende arbejde, samt socialt samvær i og omkring Østofte svømmebad.	1. Pool dug og pooltæppe 2. Flisekant omkring svømmebassinet	110.000,- kr. 50.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Ansøger falder uden for puljens formål, da de er en sportsklub/idrætsforening.
Bogudvalget for Vestbyens Erindringsværksted Formål: At udgive og sælge bogen "en håndfuld skoler i Vestbyen". Overskuddet skal understøtte Vestbyens Erindringsværkstedes arbejde med at motivere og bistå vestbyborgere i at skrive deres erindringer. Desuden kan foreningen formidle erindringer og lokalhistorie i form af bøger, hæfter o. lign. samt filmudgivelser.	1. Bogudgivelse om Spritfabrikken i Aalborg	15.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der er tale om en bogudgivelse for et snævert lokalt forlag. Kulturstyrelsen har puljer målrettet til bogudgivelser.
Polsk- Dansk Humanitær og Kulturel Forening Roszkowa Formål: At udbygge og videreføre båndene Wielkopolskie, der bl.a. omfatter Roszkowo/Wagrowiec/Skoki/Poznan og Danmark imellem og at hjemsejge og fremskaffe økonomiske midler til brug for sit humanitære arbejde i Polen samt støtte til udveksling af grupper og enkeltpersoner på såvel de uddannelsesmæssige som de kulturelle områder.	1. Kursus/studietur - Hente polakker der udfører frivilligt arbejde i Polen for socialt udsatte personer.	390.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da projektet bærer præg af udviklingsbistand til polen og burde kunne støttes af Danida eller den polske stat i stedet.
Børn, Unge & Sorg, Rådgivningscenter Formål: At skabe lindring for børn og unge, som oplever død eller alvorlig fysisk sygdom i den nærmeste familie. Institutionen bidrager til alderssvarende og positiv udvikling for børn og unge på trods af alvorlig fysisk sygdom eller død i den nærmeste familie. Institutionen skaber og formidler praksis- og forskningsbaseret viden om børn, unge og sorg nationalt og internationalt.	1. Udvikling af Projekt UNFAIRS undervisningsmat. om sygdom/sorg som e-læringsplatform til gymnasiet	700.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der i vidt omfang er tale om at frikøbe en medarbejder til projektet. Det vurderes derfor at projektet er for driftstung til at kunne afholdes af denne pulje.
ADRA Danmark Formål: At lindre akut nød samt at arbejde for en langsigtet og bæredygtig udvikling blandt fattige og underprivilegerede befolkningsgrupper og styrke deres muligheder for at skabe et værdigt liv.	1. køretøj – varevogn	230.000,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der er tale om anskaffelse af et transportmiddel. Disse udgør en drifts-/anlægsudgift.
Kræftforeningen De Aktive Formål: At yde patientstøtte. At skabe tilbud/aktiviteter til kræftpatienter, som øger deres livskvalitet før, under og efter behandlingen.	1. Trykning aktivitetskatalog 2. Plakater til messebrug m.v.	3.902,- kr. 6.000,- kr.	Opfylder ikke de formelle krav. Der er søgt mindre end 15.000 kr.
Fællesforeningen INUIT Formål: At støtte medlemsforeninger til større selvstændighed og at styrke samarbejdet. At ansøge medlemmerne til at bevare de grønlandske traditioner ved hjælp af sammenkomster og foredrag. At bevare det grønlandske sprog.	1. Sangstævne	147.500,- kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da foreningen ikke hører iblandt den snævre kreds af tilskudsmodtagere, som kan opnå støtte til aktiviteter.

<p>Blå Kors Danmark Formål: BKD er en diakonal organisation, som vil forbygge misbrug af alkohol og andre rusmidler. Vil hjælpe mennesker, der er kommet i nød pga. alkohol og andre rusmidler. BKS's motto er: "Ved Guds og hans ords hjælp". BKD bygger på, at ethvert menneske er skabt og elsket af Gud og dermed unikt, kan få Guds tilgivelse gennem tro på Jesus Kristus og frigøres ved Helligånden til et nyt liv i tro, håb og kærlighed. BKD ønsker at formidle Guds kærlighed til mennesker. BKD mener at kristen næstekærlighed viser sig i forpligtende fællesskaber mellem mennesker.</p>	<p>1. Oplysning om hjælp til børn i misbrugsfamilier, Folkemødet 2015 2. Oplysning om hjemløshed, "Drømmen om et hjem"</p>	<p>200.000,- kr. 2.400.000,- kr.</p>	<p>Opfylder ikke de objektive kriterier. Foreningen falder uden for puljens formål, da de har et religiøst formål i vedtægterne.</p>
<p>Ferierejser for bevægelseshæmmede og raske Formål: At arrangere udlandsrejser, ekskursioner og andre arrangementer for bevægelseshæmmede, syge og raske.</p>	<p>1. Der søges tilskud til dækning af 12 frivillige og ulønnede hjælperes billetter.</p>	<p>79.750,- kr.</p>	<p>Opfylder ikke de objektive kriterier og de formelle krav. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da foreningen ikke hører iblandt den snævre kreds af tilskudsmodtagere, som kan opnå støtte til aktiviteter. Der er endvidere usikkerhed omkring hvorvidt foreningen opfylder kravet om at være humanitær, velgørende eller almennyttig.</p>